Sortimentsliste

Anlage 1

Die nachfolgende Liste enthalt eine Aufstellung von zentrenrelevanten beziehungsweise nicht-zentrenrelevanten
Sortimenten entsprechend dem LEP B-B. Die Liste folgt der Klassifizierung der Wirtschaftszweige (WZ) in der
Fassung von 2008 (um die Vergleichbarkeit mit Sortimentslisten alterer Bebauungsplane beziehungsweise deren
Anderung zu erleichtern, werden die Nummern der WZ 2003 ebenfalls aufgefiihrt).

Hinweis:

Diese Klassifizierung ist fur statistische Zwecke geschaffen worden. Sie bietet jedoch den besten Bezugspunkt fir
die Einteilung von bestehenden Sortimenten. Allerdings sind einzelne Warengruppen dieser statistischen
Einteilung in die Systematik relevanter Sortimente nicht einzuordnen. Deshalb sind die jeweils betroffenen
Warengruppen als ausdriicklich zentrenrelevant oder nicht-zentrenrelevant gesondert benannt worden.

1 Einzelhandel im engeren Sinne

1.1 Zentren- und nahversorgungsrelevante Sortimente:?

WZ Nr. 2003
52.11/52.2
52.31

52.32

52.33

aus 52.49.9
52.47.2
52.47.3
52.47.1

aus 52.49.9

Sortimentsbezeichnung gemar Wz 2003
Nahrungsmittel, Getranke und Tabakwaren
Apotheken

Medizinische und orthopédische Artikel
Parfumeriewaren und Korperpflegeartikel
Wasch-/Putz- und Reinigungsmittel

Bucher und Fachzeitschriften
Unterhaltungszeitschriften und Zeitungen
Schreib- und Papierwaren, Schul- und Buroartikel
Organisationsmittel fur Birozwecke

1.2 Zentrenrelevante Sortimente:

52.49.2

aus 52.49.1
52.42
52.43
52.44.3

52.44.4
52.48.6
52.453
52.49.7
52.49.8

aus 52.49.9
aus 52.41.1
aus 52.41.1
52.41.2
52.44.7
52.44.6
52.48.2
52.44.2
aus 52.45.1
aus 52.45.1
52.45.2
52.49.4
52.49.6
52.49.3
52.49.4

Zoologischer Bedarf und lebende Tiere

Blumen, Topfpflanzen, Blumenttpfe (in Verkaufsraumen)

Bekleidung

Schuhe und Lederwaren

Haushaltsgegensténde (ausgenommen Bedarfsartikel fir den Garten, Mdbel und
Grillgerate fur den Garten)

Keramische Erzeugnisse und Glaswaren

Spielwaren

Musikinstrumente/Musikalien

Fahrrader, Fahrradteile und -zubehor

Sport- und Campingartikel (ohne Campingmdobel), ausgenommen Sport- und
Freizeitboote und Zubehor

Handelswaffen, Munition, Jagd- und Angelgeréte

Bettwaren

Haus-/Bett-/Tischwésche

Kurzwaren, Schneidereibedarf, Handarbeiten sowie Meterware Stoffe
Heimtextilien (u. a. Gardinen und Dekostoffe)

Holz-, Kork-, Flecht- und Korbwaren

Kunstgegenstande, Bilder, kunstgewerbliche Erzeugnisse, Briefmarken, Miinzen
Beleuchtungsartikel

Elektrische Haushalts-Kleingerate

Elektrische Haushalts- GroRRgerate

Unterhaltungselektronik und Zubehor

Computer, Computerteile, periphere Einheiten und Software
Telekommunikationsendgerate und Mobiltelefone

Augenoptiker

Foto- und optische Erzeugnisse (ohne Augenoptiker) Uhren/Edelmetallwaren/
Schmuck

WZ-Nr. 2008
47.11/47.2
47.73

47.74

47.75

aus 47.59.1
47.61.0
47.62.1
47.62.2

aus 47.59.1

47.76.2

aus 47.76.1
47.71
47.72
47.59.9

47.59.2
47.65

47.59.3
47.64.1
47.64.2

47.78.9
aus 47.51.0
aus 47.51.0
aus 47.51.0
aus 47.53.0
47.59.9
47.78.3
47.59.9
aus 47.54.0
aus 47.54.0
47.43/47.63
26.20/47.41
47.42
47.78.1
47.78.2



WZ Nr. 2003

Sortimentsbezeichnung gemanR Wz 2003

1.3 Nicht zentrenrelevante Sortimente:

aus 52.49.1

aus 52.44.3
52.46.1
52.46.2
52.46.3
aus 52.45.1
aus 52.49.9
aus 52.48.1
aus 52.48.1
52.44.1
aus 52.49.9
aus 52.44.3
aus 52.49.8
50.30.3
aus 50.40.3

Pflanzen und Saatgut, ausgenommen Blumen, Topfpflanzen und Blumentdpfe (in
Verkaufsraumen)

Bedarfsartikel und Grillgerate fur den Garten

Eisen-, Metall- und Kunstwaren a. n .g.

Anstrichmittel

Bau- und Heimwerkerbedarf, ausgenommen Campingartikel und Fahrradzubehdor
a. n. g. elektronische Erzeugnisse (u. a. Elektroinstallationsartikel)

Brennstoffe, darunter Kohle, Briketts, Brennholz (in Verkaufsraumen)

Tapeten und Bodenbelage (ausgenommen Teppiche)

Teppiche

Wohnmdbel

Buromdobel

Gartenmdbel

Sport- und Freizeitboote, ausgenommen Motorsportoote und -yachten
Einzelhandel mit Kraftwagenteilen und -zubehdor

Kraftradteile und -zubehor

Gruppen/Klassen gemaf ,Klassifikation der Wirtschaftszweige®, Statistisches Bundesamt, 2008

WZ-Nr. 2008

aus 47.76.1

aus 47.59.9
47.52.1
47.52.3
47.52.3
47.52.3
47.78.9
aus 47.53
aus 47.53
47.59.1
47.59.1
aus 47.59.9
aus 47.64.2
45.32

aus 45.40



